ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  809 /UBND Cái Răng, ngày   14 tháng 5 năm 2019

V/v trả lời câu hỏi của độc giả

Nguyễn Văn Trọng

Kính gửi:  Ban Biên tập cổng thông tin điện tử thành phố Cần Thơ

Ngày 24/4/2019, Ủy ban nhân dân quận Cái Răng nhận được Công văn số

14/BBT ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử

thành phố Cần Thơ về việc phối hợp trả lời câu hỏi của độc giả Nguyễn Văn

Trọng, với nội dung “Khu tái định cư và nhà ở Công nhân Khu công nghiệp

Hưng Phú 1, do Công ty Cổ phần Công nghiệp Sài Gòn - Cần Thơ làm chủ đầu

tự, đã hình thành trong nhiều năm và cũng có rất nhiều hộ dân đang sinh sống,

nhưng đến nay vẫn không có điện và nước sạch sinh hoạt, cơ sơ hạ tầng thì vẫn

chưa hoàn chỉnh, tất cả các hạng mục hầu như dang dở, lau sậy mọc như đám

rừng. Bà con sinh sống trong khu tái định cư gặp rất nhiều khó khăn.”

Xét Báo cáo số 421/BC-QLĐT ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Trưởng

Phòng Quản lý đô thị quận về việc phối hợp trả lời câu hỏi của bạn đọc, Ủy ban

nhân dân quận trả lời về nội dung câu hỏi như sau:

Khu tái định cư và nhà ở công nhân phục vụ cho khu công nghiệp Hưng

Phú, phường Tân Phú, quận Cái Răng có tổng diện tích 95,8 ha được Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ thống nhất chủ chương đầu tư tại công văn số

4259/UBND-XDCB ngày 12 tháng 10 năm 2005.

Ngày 30/10/2018 Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ có Công văn số

3667/UBND-XDĐT về việc thu hồi chủ trương đầu tư đối với phần diện tích

85,4ha Khu tái định cư và nhà ở công nhân phục vụ cho khu công nghiệp Hưng

Phú, phường Tân Phú, quận Cái Răng, cụ thể:

“1. Thống nhất thu hồi chủ trương đầu tư đối phần diện tích 85,4ha trong

tổng diện tích 95,8ha dự án Khu tái định cư và nhà ở công nhân phục vụ cho khu

công nghiệp Hưng Phú, phường Tân Phú, quận Cái Răng do Công ty cổ phần

Khu công nghiệp Sài Gòn - Cần Thơ làm chủ đầu tư đã được UBND thành phố

thống nhất chủ trương tại Công văn số 4259/UBND-XDCB ngày 12 tháng 10

năm 2005.

…

3. Đối với phần diện tích đã thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư (khoảng 10,4ha):

 Yêu cầu Công ty cổ phần Khu công nghiệp Sài Gòn - Cần Thơ xây dựng

hoàn chỉnh các công trình hạ tầng kỹ thuật và bàn giao cho địa phương quản lý

để bố trí tái định cư cho các hộ dân theo quy định.”

Qua các nội dung nêu trên, trách nhiệm thực hiện hoàn chỉnh các công

trình hạ tầng kỹ thuật phần diện tích đã thực hiện (khoảng 10,4ha) do Công ty cổ

phần Khu công nghiệp Sài Gòn - Cần Thơ tiếp tục thực hiện.

Ủy ban nhân dân quận Cái Răng xin phúc đáp đến Ban Biên tập Cổng

thông tin điện tử thành phố Cần Thơ để trả lời đến bạn đọc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, LT, Tr.

KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Trúc Linh

		2019-05-14T16:08:19+0700
	Việt Nam
	UBND quận Cái Răng
	UBND quận Cái Răng<vpubndcairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!